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Fleta e punës për nxënësit 7.3  

Detyra: hartimi i një statuti për klubin sportiv  

1. Hartimi i rregullave (neni 1, neni 2, neni 3, etj ...) që zgjidhin pyetjet e mëposhtme:  
- Si duhet të shpërndahen fondet midis grupeve?  
- Kush vendos për shpërndarjen e fondeve?  
- A duhet t’u jepen grupeve të drejtat e autonomisë?  
- Si duhet të zbatohet parimi i mosdiskriminimit, me qëllim që të mbrohentë drejtat 

dhe interesat e  shumicës dhe pakicës?  
- ... (Në qoftë se ju dëshironi, përfshini pyetje të tjera që mendoni se janë të 

rëndësishme).  
2. Përgatitni një prezantim të statutit që trajton këto pyetje. Nëse është e nevojshme, shkruani   

rregullat tuaja në një fletë A4,  që mund ta bashkëngjitni te matrica.  
 

3. Këto pyetje do të shërbejnë si një listë e plotë për të krahasuar rezultatet tuaja me ato të 
grupeve të tjera (shih dhe Fletën e punës  së  nxënësit 7.4).  

 

  


